
Determinazione Dirigenziale

N. 401 del 22/02/2021

Classifica: 005.02.02 Anno  2021 (7282337)

Oggetto CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA SPESA DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA RELATIVA AD 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGICO DI ISTITUTI SCOLASTICI DI CUI ALLA LEGGE N. 160 
DEL 27/12/2019 -ACCERTAMENTO DI ENTRATA RELATIVO AL 
CONTRIBUTO

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 0 875 . €  135.429,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

- Vista la Legge n. 160 del 27/12/2019 con la quale sono stati assegnati agli enti locali, per spesa di 

progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a 

rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici 

pubblici  e  del  patrimonio  comunale,  nonché  per  investimenti  di  messa  in  sicurezza  di  strade, 

contributi soggetti a rendicontazione nel limite di 85 milioni di euro per l’anno 2020, di 128 milioni 

di euro per l’anno 2021, di 170 milioni di euro per l’anno 2022 e di 200 milioni di euro per ciascuno 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 401 del 22/02/2021

      1 / 3



degli anni dal 2023 al 2034;

- Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 07/12/2020 all’allegato A con il quale sono sono 

stati assegnati alla Città Metropolitana di Firenze € 290.270,50 come contributo per la spesa di 

progettazione definitiva ed esecutiva per la messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle 

scuole, di cui € 135.429,00 per Liceo Michelangelo e € 154.841,50 per l’Istituto Enrico Fermi di  

Empoli;

- Visto il provvisorio di entrata n. 1347 del 12/02/2021 del Dipartimento Affari Interni con il quale  

sono stati erogati alla Città Metropolitana di Firenze € 290.270,50 per contributi per la spesa di 

progettazione  definitiva  ed  esecutiva  per  la  messa  in  sicurezza  ed  efficientamento  energetico 

rispettivamente per € 135.429,00 per Liceo Michelangelo ed € 154.841,50 per l’Istituto Enrico 

Fermi di Empoli; 

-   Ritenuto necessario accertare l'entrata per il solo  importo di € 135.429,00 sul capitolo 875/0 

del bilancio 2021 di cui lo scrivente è Responsabile unico del procedimento;

- Visti i seguenti atti:

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsone 2021/2023;

-  il  Regolamento  di  Contabilità  e  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 

dell’Ente;

- il  Decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  12  del  27/09/2019 di  conferimento  di  incarico 

dirigenziale per la scrivente direzione al sottoscritto;

- Ritenuto pertanto di dover provvedere all’adozione del presente atto;

- Ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. DI ACCERTARE  sul Cap. di entrata n. 875/0 “TRASFERIMENTO DA MINISTERO INTERNO 

PER SPESE PROGETTAZ. MESSA IN SICUREZ. L.160/2019  ART. 1 C. DA 51 A 58  CAP. U 

20313”  la somma di € 135.429,00 a valere sul Bilancio 2021;

2. DI PARTECIPARE il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per quanto di competenza 
nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            22/02/2021                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 401 del 22/02/2021

      2 / 3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 401 del 22/02/2021

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

